Actuadores lineales DGO
TOC Bookmark
Actuadores lineales DGO
Características
Cuadro general de periféricos
Códigos del producto
Hoja de datos
Especificaciones técnicas

32 G1/8 25,5 270 +0,8/-0,6 23,6 218 +0,8/-0,6 16 33,6 238 +0,8/-0,6 85 48
40 G1/4 32 327 +1,3/-0,7 35 271 +1,5/-0,9 16 47 295 +1,3/-0,7 100 56
@ L9 L10 L11 L12 L13 L14 T1 T2 ß1 Tolerancia de ca-
rrera
[mm]
12 – – 6 32 86 2 7,5 – 24 +2
16 49,5 26 16 40 125 – 8 4 24 +2
20 51,5 32 8 40,5 135 – 10 3 32 +2,7
25 57 36 8 44 150 – 10 4 32 +2,5
32 61 48 10 49,5 170 – 12,5 4   – +2,5
40 75 50 12 63 200 – 16 4,5   – +3,15
1) Profundidad máx. de roscado 7 mm. Utilizar racores de Festo: a Internet: qs
Referencias de pedido
@ Carrera N.º art. Código de producto
[mm] [mm]
12 10 ... 1200 15221 DGO-12-...-P-A-B
16 10 ... 2500 15222 DGO-16-...-PPV-A-B
20 10 ... 3000 15223 DGO-20-...-PPV-A-B
25 10 ... 3500 15224 DGO-25-...-PPV-A-B
32 10 ... 3500 15225 DGO-32-...-PPV-A-B
40 10 ... 4000 15226 DGO-40-...-PPV-A-B
Referencias de pedido
10 www.festo.com/catalogue/... 2025/05
Actuadores lineales DGO
Accesorios
Compensador de par FKG
Para diámetro del émbolo 16 ... 40 mm
Error máx. admisible de alineación de
una guía paralela con respecto al eje
longitudinal del cilindro = 1 mm
Suministro: 1 compensador de par y
8 tornillos de retención
Material:
acero, galvanizado
Dimensiones y referencias de pedido
Para diá-
metro
B1 B2 B3 B4 B5 D1 D2 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2 L3 L4 L5 CRC1) Peso N.º art. Código de producto
@ @
[g]
16 18 14 26 40 8 10 5,5 47 40 29 4 7 74 54 26 49 68 2 257 15233 FKG-16-B
20 18 14 32 42 8 10 5,5 53 43 32 4 7 82 62 32 57 76 2 302 33339 FKG-20-B
25 22 16 36 50 12 12 6,6 63 50 38 5 8 98 70 36 64 89 2 511 15234 FKG-25-B
32 22 16 48 60 12 12 6,6 73 55 43 5 8 108 80 48 74 99 2 677 33340 FKG-32-B
40 30 22 50 70 16 16 9 90 70 53 6 10 134 98 56 92 122 2 1277 15235 FKG-40-B
1) Más información en www.festo.com/x/topic/crc
Fijación por pies HBN
Para diámetro del émbolo 12 ... 25 mm
Material:

Compensador de par
Fijación por pies
112025/05 www.festo.com/catalogue/...
Actuadores lineales DGO
Accesorios
Fijación por brida FBN
Para diámetro del émbolo 12 ... 25 mm
Material:
acero, galvanizado
+	 añadir longitud de carrera
Dimensiones y referencias de pedido
Para diá-
metro
AB AT L10 TF UF UR US CRC1) Peso N.º art. Código de producto
@ [g]
12 5,5 4 133 40 53 30 42 1 26 5130 FBN-12/16
16 5,5 4 189 40 53 30 42 1 26 5130 FBN-12/16
20 6,6 5 189 50 66 40 54 1 52 5131 FBN-20/25
25 6,6 5 216 50 66 40 54 1 52 5131 FBN-20/25
1) Más información en www.festo.com/x/topic/crc
Fijación por brida FBN
Para diámetro del émbolo 32 ... 40 mm
Material:
acero, galvanizado
+	 añadir longitud de carrera
Dimensiones y referencias de pedido
Para diá-
metro
AB AH AO AT AU H1 SA SS TF TR US CRC1) Peso N.º art. Código de
producto
@ [g]
32 7 28 7 4 14 14 266 218 28 52 66 1 103 195855 FBN-32
40 9 33 10 5 19 18 335 265 30 60 80 1 191 195856 FBN-40
1) Más información en www.festo.com/x/topic/crc
Fijación por brida
12 www.festo.com/catalogue/... 2025/05
Actuadores lineales DGO